

ALT FOR
NORGE

1 årgang

nr. 12.

ALT FOR
NORGE

17 mai 1942.

Enig og tro.

17. mai feires for tredje gang i stillhet i nordmenns hjerter. I over 2 år har røvernasjonen trampet over Norges frie jord og søkt å knuse folkets vilje til selvstendig og fritt nasjonalt liv. Men aldri har frihetstrangen vært sterkere i det norske folk enn i dag. Et enig folk står sanlet for å verne landets frihet og selvstendighet. "Enig og tro til Dovre faller", sa tingmennene på Eidsvoll. Det var vågsomme ord. Men disse ord kjente kraften i det norske folk og visste den ville bære fram til seier over de makter som forsøkte å trellebinde landet.

La oss være glad over at vi får lov til å føre striden videre for Norges sak. La oss være tro mot de idealer våre fedre i slektledd har stridd for, et fritt og selvstendig Norge. Den 17. mai skal flagget fly til topps og det skal valse høyt og fritt i våre hjerter. 17. mai feires fordi landet fikk sin Grunnlov som bestemte at Norge var en fri og selvstendig nasjon. Men kampen for frihet og selvstendighet er ennå ikke slutt. Derfor skal dagen mene oss til fortsatt kamp. Vi er takknørlige og stolte av våre fedre som lot oss få i arv et fritt Norge. Det er vår oppgave å skikke det slik at vi kan levere våre etterkommere et ennå bedre Norge enn det vi tok imot. La oss derfor sette alle krefter inn på Hjemmefronten hvor vår oppgave er i dag. La oss holde flagget rent til den dag kongen og hans menn kommer hjem igjen, og en ny vår vil feie over landet.

17. mai.

Det vekker en tanke i oss det tallet.
Den står der, blendende størst av dem alle.
Der vokser i trengslene stor og sterk
med minne om fedrenes Eidsvolls-verk.

Den stråler opp fra de skutes grave,
den vinkes av den som ble senket i havet.
Vi bærer den i oss vi Norske menn.
Vi skal bringe friheten hjem igjen.

Mens det norske folk strir i landet kjenner kongen og hans menn utenfor landets grenser. Som ekte nordmann tok han opp kampen da Europas djevler bröt seg inn over landet. Han gjorde det som alle nordmenn ønsket, og vi er stolte av hans mot og offervilje. Han har alltid stått som symbolet på det frie og selvstendige Norge, og dagen er ikke fjern da han kommer tilbake.

Vi husker alle de ganger vi den 17. mai med blottede hoder og i givakt sang kongesangen. Vi levde frødelig. Vi hadde ingen uvenner, og vi trådte godt om alle mennesker. Vi satte fred og frihet som våre høyeste idealer. Men så kom dagen da en overmektig fiende voldtok landet og trampet ned disse idealer. Vår konge kjempet med livet som innsats for å redde folket, og da det ikke lenger lot seg gjøre å kjempe på vår egen jord, fortsatte han kampen utenfor landets grenser. Det var nok tungt å forlate landet, men for konge som for oss, står friheten over alt. Elsket vi vår konge før, gjør vi det tifold nå.

Kongen er i dag det norske folks samlingsmerke. Vi tror på ham. Vi vet han kommer igjen. Vi ber en stille bønn:

Gud sign vår konge god
gi ham i fører mot,
gi ham din fred!
Gi du ham vise råd,
styrk ham i all hans dåd,
styrt svik og ondskaps råd
i støvet ned!

126 skutt ned over Malta. Dessuten er 44 fiendtlige fly ødelagt i andre distrikter av Middelhavet. Britiske jagerfly skjøt ned 15 tyske utenfor Afrikakysten. De fleste av disse var troppetransportfly. I britisk jager gikk tapt. - Den 12. mai meldte det britiske admiralitetet at 3 destroyere var gått tapt i det østlige Middelhav, 500 menn og offiserer var reddet. - En britisk ubåt har senket 3 fiendtlige forsyningskip og rent på en italiensk destroyer og skadet den alvorlig. Ubåten ble ikke skadet.

Det fjerne Østen: Fra Burma meldes at kineserne har drevet japanerne tilbake 45 km. langs Burmaveien. De britiske styrker på Mandalay har trukket seg tilbake litt. Store britiske styrker samles nå på grensen mellom Burma og India. De har oppnådd kontakt med de britiske styrker som trekket seg tilbake i Chindindalen. - De japanske styrker som forsøkte å trenge inn i India er slått tilbake. I det østlige Burma gjør de kinesiske tropper hårdnakket motstand. - Allierte fly retter nå angrep mot japanske baser over hele østen. I Burma ble flygeplasser og skipsfarten på elvene angrepet. På flygeplasser ved Hanai i Fransk Indokina ble 15 japanske fly ødelagt og 2 skadet. Ved Amboya i Hollandsk Østindia ble 1 japansk forsyningskip senket og to andre skadet. Nord for Australia ble 5 japanske fly skutt ned. Allierte fly har nå oppnådd fulltreffere på et stort tankskip og 2 transportskip i Stillehavet. Dessuten har en amerikansk ubåt senket 1 japansk destroyer og to handelsskip. Den 14. mai des det offisielt fra Washington at de franske krigsskip på Martinique er gjort kampdyktige. Den amerikanske utenriksminister Hull uttalte 13. mai at U.S.A. ikke var interessert i Laval's standpunkt til konferansen på Martinique.

Diverse: Etter ønske fra president Roosevelt er den norske legasjon i Washington ondannet til ambassade, og minister Morgenstjerne er blitt Norges første ambassadør i U.S.A. Dette er gjort for å hedre Norge og det amerikanske folk vil herved vise sin beundring for det norske folks faste og urokkelige vilje, og vise sin anerkjennelse for Norges handelsflåte og vepnede styrker. Den norske konge og regjering har med glede tatt imot tilbudet og uttrykt sin takk for den ære som er vist Norge og det norske folk. De britiske tokter mot skipsfarten langs norskekysten øker i omfang og intensitet. Utenfor Ålesund er et tysk forsyningskip satt i brand, og ved Mandal er også et skip blitt angrepet. Et skip som stod på grunn ved Vågsøy er bombet og er nå totalt vrak. Dessuten meldes at et skip på 10.000 tonn som ble angrepet utenfor kysten er satt i brand. Mannskapet gikk i båtene. Den interallierte konferanse for barneoppdragelse etter krigen har fra London sendt ut en sympatierklæring for alle lærere i de okkuperte land. 96 gisler er skutt i Nederland de siste 8 dager.

Nyheter 15. mai.

London kl. 19.30.

I Charkowområdet har marsjall Timoschenko hatt fortsatt framgang. Tyskerne har kastet inn reserver, men uten resultat. Langs veiene ligger mengder av døde tyske soldater, tanks, kanoner og annet utstyr. Den russiske virksomhet er fortsatt meget stor og har forhindret ethvert tysk forsøk på å overta initiativet i luften. - På Kertschhalvøya har tyskerne trukket seg en del tilbake. Voldsomme kamper fortsetter. - Britiske patruljefly har rettet et vellykket angrep mot et tysk skip ved Ålesund. Britiske fly var på dagangrep over Nord Frankrike. Norske flyverer var så med og gjorde flere vellykkede angrep på jernbaner og kanaler. Admiralitetet melder at under et framstøt mot kanalkysten ble to armerte fiendtlige trawlere etterlatt i synkende tilstand. Et annet skip ble torpedert, et lett britisk skip gikk tapt. Under gårldagens angrep på Malta ble 15 fiendtlige fly skutt ned og 5 andre ble skadet. - I Libya har det vært livlig patruljevirkosmhet. Britiske bombefly har rettet angrep mot mål i Libya. I det nordlige Libya har britiske styrker angrepet en fiendtlig forpost og tilføyed den tap. Tyskerne har tydeligvis fått store forsterkninger, men når en tar hensyn til alle senkninger i Middelhavet i den senere tid, nå en regne med et tyske tap har vært noget større. Bare ned de 15 transportfly som ble skutt ned denne uke har tyskerne mistet ca. 500 mann. Allierte fly fortsetter sine angrep i det sørvestlige Stillehav. Ved Raboul på New Britain ble 7 av 17 japanske jagere skutt ned i luftkamp. 1 japansk skip ble skadet i havnen i Raboul. Et annet sted ble et japansk sjøfly senket. - På grensen mellom Burma og Kina er det fortsatt voldsomme kamper. - De alliertes krigsråd skal ha møte i Ottawa fredag. Representanter fra 11 nasjoner deltar. - Det er kommet oppmuntrende meldinger om Amerikas våpenproduksjon. Den er langt større enn håpet i

höst. Produksjonen av tanks er således like stor som aksens, og U.S.A.'s produserer tilstrekkelig med vaktbåter til å kontrollere de alliertes tilførselsruter. - En britisk ubåt som sank under en prøvetur i 1939 og som det tok 5 måneder å heve, er kommet i havn etter en tokt. Den har senket 2 ubåter og 5 andre skip og gjort 6 angrep med granater. Det har vært stor økning i tilfeller av tuberkulose, skarlagensfeber og dysenteri i Tyskland. 60 % av de tuberkuløse arbeider i rustningsindustrien og det gjøres ingenting for å beskytte de utenlandske arbeidere mot smitte.

Vi er i dag i stand til å bringe en artikkel fra den svenske avis Trots Allt, som ble beslåglagt av det svenske justisdepartement. Vi bringer artikkelen over flere nummer.

NORSKA PATRIOTER I FÅNGELSE.

Sannfærdige oppgifter om nazisternas handlinger i vårt broderland.

Förord.

Om min bror eller vilken som helst medmänniska misshandlas eller är i livsfara, är det enligt all mänskligt syn både min rätt og min plikt att ropa på hjälp ock på alla sätt söka skaffa hjälp. Det kan därför, hänsyn til viss utlandsk makt må däga vad de vill, inte vara rätt, inte vara verken svenskt eller mänskligt att undanholla Sveriges folk vad som sköjr med vårt norska broderfolk. Svenskarne har, ännu lämnade i fred, så svårt att föreställa sig vad som kan komma att ske meddem själva ock vad som i dag faktisk sker i många, av nazisterna ockuperade land, nu även allra nermost innpå oss, i Norge hur folket tvingas svälta, hur godtycket ock våldet far fram med den personliga friheten etc.

I fjfjande sidor ges endast en skildring av förhållanden i de norska fångelserna, der tusentals av Norges bästa söner ock döttrar pinas. Observera, att vad her meddeles är en liten bråddel av vad som forekommer ock att vad som meddelas er sanning. Hänsynen till anhöriga i fångelser ock utanför gör det omöjligt att ge namn på fångar som omtalats eller på sammanställningens författare. Vi måste tro ändå. En även Sverige mycket känd ock aktat norrman har yttrat:

"Folk har inte tilræckligt omoralisk fantasi att fatta de saker som nu händer i Norge. Vi kan inte bevise, inte namnge någon, vi må tänka på de lidanden som inte bare drabber dem utan även deres anhöriga. Men säkerligen har Norge inte blivit utsatt för så förfärliga är Sveriges vakt som i nogon grad skyddar oss, det fins hos de makthavande en liten återhållsamhet inför världens ock historiens dom. Det som händer i Norge ~~xxxxxxx~~ sipprar så lätt ut via Sverige till världspressen. Ock ett önskmål: Kan inte svenske tidningar ock svensk opinion ta upp till behandling systemet med gisslar? När man tänker på att en mängd av våra bästa norrmenn sitter inne som gisslar utan att ha förbrutit sig på något sätt, och når man tänker på hur under den senaste tiden en mängd anhålla har mödest runt om i Europa, förstår man, att ~~xxx~~ vi norrmenn är oroliga. Kunde de inte på förhand redan främnas en storm mot hela systemet? Kanske kunde makthavarne då betänka sig innan de tar et dyligt steg".

Fortsettes.

XXXXXXXXXX